Coulon, Lettres secrètes de Jean XXII n° 1419, 1427, 1507, 1557, 1716, 2106 

HODIE A NOBIS EMANARUNT LITTERE tenoris subsequentis: mit diesem Incipit 
beginnen die Urkunden, in denen die Prälaten am Ort der Durchführung einer 
Pfründenverleihung beauftragt werden, in welche die Provisionsurkunde für den 
Begünstigten inseriert ist. Diese Urkundenart heißt auch →executoriale oder 
→processus. Der inserierte Text wird auskultiert und die Übereinstimmung 
durch den Vermerk →Concordat bestätigt. Auch die Urkunden zur Bestellung 
eines →Konservators werden so behandelt. 

HODIE ELECTIONEM: so beginnen häufig die →conclusiones, mit denen der 
Papst dem Domkapitel, Konvent usw. die Ernennung eines Bischofs oder Abtes 
mitteilt. 

Hodie in consistorio nostro → cedula consistorialis 

Hodie sanctissimus dominus noster → cedula consistorialis 
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Hofmann, Walther von: Verfasser von 
• Forschungen zur Geschichte der kurialen Behörden vom Schisma bis zur 

Reformation", Bd. 1: Darstellung, Bd. 2: Quellen, Listen und Exkurse 
(Rom 1914; Bibliothek des königlich preußischen historischen Instistuts 
in Rom 12+13) 

Für dieses Lexikon intensiv ausgewertet. 

homicidium: ein Schlagwort in →Register und →Summarium. Die vorsätzliche 
Tötung eines Menschen (oder die Mitwirkung dabei) führt kirchenrechtlich zur 
automatischen Exkommunikation und bei Klerikern zur Irregularität, wovon 
Absolution erbeten werden muß (→habilitatio). Die Irregularität tritt auch bei 
gesetzmäßiger Mitwirkung ein, z.B. bei einem Todesurteil. Mitunter wird auch 
genauer spezifiziert als clericidium, fratricidium, uxoricidium. 

Homilia: Predigt des Papstes, teils in den →AAS abgedruckt. 

HOMOSEXUALITATIS PROBLEMA vom 1.10.1987: Epistula der Glaubens-
kongregation gegen gleichgeschlechtliche Beziehungen. 

Homosexualitatis problema ac morale iudicium de actibus homosexualibus crebrius in dies 
publicarum disceptationum argumentum praebent, etiam apud catholicos coetus. In hisce au-
tem disceptationibus saepe rationes adducuntur ac proferuntur sententiae, quae cum Catholi-
cae Ecclesiae doctrina non congruunt, idque causa est cur ii omnes qui pastorali ministerio 
sunt addicti, iusta sollicitudine teneantur. … 
Commixtio homosexualis nulla modo talem unionem complementarem exprimit, quae valeat 
vitam transmittere, ac propterea dissentit a vocatione ad vitam ducendam secundum illam 
formam donationis sui, in qua iuxta Evangelium tota christianae vitae ratio sita est. … 
Sicut in qualibet morum inordinatione fieri contingit, ita etiam commercium homosexuale 
impedit, quominus quis suam perfectionem et felicitatem attingat, quippe quod Dei creatoris 
sapientiae contradicat. Ecclesia, dum falsas reicit doctrinas de homosexualitate, non coarctat, 
quin potius defendit humanae personae libertatem ac dignitatem concreto et authectico modo 
intellectas. … 
Hodie tamen magis magisque augescit eorum numerus qui, etiam inter Ecclesiae saepta, ve-
hementissimis pressuris eam conantur adducere ad condicionem homosexualitatis admitten-
dam quasi inordinata non sit, et ad actus homosexuales legitimos declarandos. … 
Haec igitur Congregatio episcopos hortatur ut in sua cuiusque dioecesi, quod ad personas ho-
mosexuales attinet, actionem pastoralem promoveant, quae cum Ecclesiae magisterio plene 
cohaereat. …